PRÓ-REITORIA DE PLANEJAMENTO, GESTÃO E TRANSPARÊNCIA

Diretoria de Material, Patrimônio e Serviços
Coordenação de Acompanhamento da Execução dos Contratos

Cidade Universitária Dom Delgado ∙ Edifício Castelo Branco

Av. dos Portugueses, 1996 ∙ São Luís ∙ Maranhão ∙ CEP 65080-805

(98) 3272-8860

Termo Aditivo III
CONTRATO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS

PROCESSO Nº 23115.036107/2018-31
CT. Nº 09/2019 – NC/PROAF
CT. Nº 07/2019 – SICON

TERMO ADITIVO III AO CONTRATO DE EMPRESA
ESPECIALIZADA PARA REALIZAÇÃO DE SERVIÇOS
CONTÍNUOS DE APOIO ADMINISTRATIVO
(PORTEIRO), QUE FAZEM ENTRE SI A UNIÃO,
POR INTERMÉDIO DA UNIVERSIDADE FEDERAL
DO MARANHÃO E A L. G. SERVIÇOS
PROFISSIONAIS EIRELI..

 A FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE FEDERAL DO MARANHÃO - UFMA, com sede na Avenida

dos Portugueses, n° 1966, Bacanga, Edifício Castelo Branco, CEP: 65080-805, inscrito no CNPJ

sob o nº 62791030001-19, neste ato representado pelo seu titular, o Magnífico Reitor,

Professor Doutor, NATALINO SALGADO FILHO, nomeado pelo Decreto S/N de 06/11/2019,

publicada em 07/11/2019, e em conformidade com as atribuições que lhe foram delegadas

pelo Decreto nº 1.171, de 22/06/1994, publicada em 21/10/2011, doravante denominado

simplesmente CONTRATANTE, e a empresa L. G. SERVIÇOS PROFISSIONAIS EIRELI-ME, inscrita

no CNPJ nº 06.028.733/0001-10, com sede na TRAVESSA SÃO SEBASTIÃO, Nº 888 -

SACRAMENTA, CEP: 66.123-620, no Município de Belém/PA, TEL: (91)3244-0333/ 3244-9186;

E-mail: operacional.lg@gmail.com; lgservicos@oi.com.br; denominada CONTRATADA, neste

ato representado pela Senhora LÚCIA DE FÁTIMA DO NASCIMENTO, portador da Cédula de

Identidade nº 124872 SSP/PA e CPF nº 223.625.092-49, tendo em vista o que consta no

Processo nº 23115.036107/2018-31 e em observância às disposições da Lei nº 8.666, de 21 de

junho de 1993, da Lei nº 10.520, de 17 de julho de 2002, do Decreto nº 2.271, de 7 de julho

de 1997 e da Instrução Normativa SEGES/MPDG nº 5, de 26 de maio de 2017, resolvem

celebrar o presente TERMO ADITIVO, decorrente do Pregão nº 56/2018, mediante as

cláusulas e condições a seguir enunciadas.

Cláusula Primeira: O Presente Termo Aditivo tem por finalidade o ajuste do Contrato nº

18/2017 NC/PROGF em, aproximadamente, 5,12% (cinco vírgula doze pontos percentuais) no

período contratual 2020 conforme cálculo em anexo e em concordância com o art. 40, XI, e

art. 55, III da Lei 8666/93 c/c o art. 5º do Decreto 2271/97, a Cláusula sexta do contrato supra

referido.

Parágrafo Primeiro: Os valores devidos à empresa somam R$ 89.878,80 (oitenta e nove

mil, oitocentos e setenta e oito reais e oitenta centavos), referentes ao período de

JAN/2020 a DEZ/2020, conforme Anexo I. O Valor devido relacionado ao retroativo será

UFMA
Realce

UFMA
Realce

PRÓ-REITORIA DE PLANEJAMENTO, GESTÃO E TRANSPARÊNCIA

Diretoria de Material, Patrimônio e Serviços
Coordenação de Acompanhamento da Execução dos Contratos

Cidade Universitária Dom Delgado ∙ Edifício Castelo Branco

Av. dos Portugueses, 1996 ∙ São Luís ∙ Maranhão ∙ CEP 65080-805

(98) 3272-8860

pago em duas parcelas a serem acertadas com a Pró-Reitoria de Planejamento Gestão e

Transparência quanto as datas dos pagamentos.

Clausula Segunda: As despesas decorrentes da presente contratação correrão à conta de
recursos específicos consignados no Orçamento Geral da União deste exercício, na dotação
abaixo discriminada:

PTRES: 189439
Fonte: 814400000000
Setor: MG/SERVIÇOS BÁSICOS

Clausula Terceira: Para efeito de análise geral dos quantitativos deste contrato, temos:

Contrato Original Valor Prazo

CT nº 09/2019 R$ 3.280.636,44 12 meses – 11/02/2019 a 11/02/2020

ADITIVO I -  Repactuação
4,63%

(R$ 152.290,68)
-

ADITIVO II - Prorrogação de prazo R$ 3.432.654,12 12 meses – 11/02/2020 a 11/02/2021

ADITIVO III -  Repactuação
5,12%

(R$ 175.790,64)
-

ATUAL R$ 3.608.444,76 24 meses

Cláusula Quarta: As demais Cláusulas permanecem inalteradas, por não serem incompatíveis
com o presente Termo Aditivo, que passa a fazer parte integrante do Contrato original, ora
aditado.

Cláusula Quinta: O presente Termo Aditivo será publicado, em extrato, no Diário Oficial da
União, de conformidade com o disposto na Lei Nº 8.666/93.

E por estarem assim justos e acordados, assinam o presente instrumento, em

01 (uma) via.

São Luís,  _____ de _____________________de 2020

___________________________________________
NATALINO SALGADO FILHO

Contratante

_________________________________________
LÚCIA DE FÁTIMA DO NASCIMENTO

Contratado

Anderson
Texto digitado
29

Anderson
Texto digitado
dezembro

UFMA
Realce

UFMA
Realce

UFMA
Realce

UFMA
Realce

PRÓ-REITORIA DE PLANEJAMENTO, GESTÃO E TRANSPARÊNCIA

Diretoria de Material, Patrimônio e Serviços
Coordenação de Acompanhamento da Execução dos Contratos

Cidade Universitária Dom Delgado ∙ Edifício Castelo Branco

Av. dos Portugueses, 1996 ∙ São Luís ∙ Maranhão ∙ CEP 65080-805

(98) 3272-8860

ANEXO I

CÁLCULO PARA JUSTIFICAÇÃO DO RETROATIVO

DIFERENÇAS
2020.

DESCRIÇÃO

VALOR ATUAL
DO

CONTRATO -

CCT 2019.

VALOR ATUAL
DO

CONTRATO -

CCT

2020.

DIFERÊNÇA

S A RECEBER

EM 2020.

Janeiro/2020. R$ 144.867,25 R$ 152.357,15 R$ 7.489,90

Fevereiro/2020. R$ 144.867,25 R$ 152.357,15 R$ 7.489,90

Março/2020. R$ 144.867,25 R$ 152.357,15 R$ 7.489,90

Abril/2020. R$ 144.867,25 R$ 152.357,15 R$ 7.489,90

Maio/2020. R$        144.867,25 R$ 152.357,15 R$ 7.489,90

Junho/2020. R$ 144.867,25 R$ 152.357,15 R$ 7.489,90

Julho/2020. R$ 144.867,25 R$ 152.357,15 R$ 7.489,90

Agosto/2020. R$ 144.867,25 R$ 152.357,15 R$ 7.489,90

Setembro/2020 R$
144.867,25

R$
152.357,15

R$
7.489,90

Outubro/2020 R$
144.867,25

R$
152.357,15

R$
7.489,90

Novembro/2020 R$
144.867,25

R$
152.357,15

R$
7.489,90

Dezembro/2020 R$          144.867,25 R$
152.357,15

R$
7.489,90

TOTAL R$ 1.738.335,00 R$ 1.828.285,80

DIFERENÇAS À RECEBER .................................................... R$ 89.878,80

Valore Devidos de JAN/20 a DEZ/20

R$ 89.878,80

Valor Total Anual do

contrato

Valor Total Repactuado

do contrato

R$ 3.432.654,12 R$ 3.608.444,76

Diferença entre o Valor Atual e o Valor Repactuado

R$ 175.790,64

Percentual do Valor Repactuado em relação ao Valor

PRÓ-REITORIA DE PLANEJAMENTO, GESTÃO E TRANSPARÊNCIA

Diretoria de Material, Patrimônio e Serviços
Coordenação de Acompanhamento da Execução dos Contratos

Cidade Universitária Dom Delgado ∙ Edifício Castelo Branco

Av. dos Portugueses, 1996 ∙ São Luís ∙ Maranhão ∙ CEP 65080-805

(98) 3272-8860

Atual

5,12

ANEXO II

VALORES ATUALIZADOS DO CONTRATO

Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302021012600060

60

Nº 17, terça-feira, 26 de janeiro de 2021ISSN 1677-7069Seção 3

DECANATO DE ENSINO DE GRADUAÇÃO
EXTRATO DE INSTRUMENTOS CONTRATUAIS

ESPÉCIE: CONVÊNIO -SEI n. 23106.126832/2020-24, PARTÍCIPES: UNIVERSIDADE
DE BRASÍLIA - UnB, CNPJ nº 00.038.174/0001-43, representada por Sergio Antônio de
Andrade de Freitas, CPF nº 576.764.106-49 e o ANDRÉ DE ALMEIDA SOCIEDADE
INDIVIDUAL DE ADVOCACIA, CNPJ nº 33.344.971/0001-08, representada por André de
Almeida Rodrigues, CPF: 752.627.206-25. OBJETIVO: Celebrar convênio para conceder vagas
de estágio aos alunos da CONVENENTE regularmente matriculados, com frequência
comprovada, nos cursos de graduação da UnB. VIGÊNCIA de 13/01/2021 a 12/01/2026.

ESPÉCIE: CONVÊNIO - SEI n. 23106.127663/2020-40, PARTÍCIPES: UNIVERSIDADE
DE BRASÍLIA - UnB, CNPJ nº 00.038.174/0001-43, representada por Sergio Antônio de
Andrade de Freitas, CPF nº 576.764.106-49 e a CLÍNICA VETERINÁRIA E AGROPECUÁRIA
CASA DOS PETS, CNPJ nº 36.996.658/0001-42, representada por Adriana Saltoris Costa,
CPF: 077.776.887-90. OBJETIVO: Celebrar convênio para conceder vagas de estágio aos
alunos da CONVENENTE regularmente matriculados, com frequência comprovada, nos
cursos de graduação da UnB. VIGÊNCIA de 07/01/2021 a 06/01/2026.

ESPÉCIE: CONVÊNIO - SEI n. 23106.133831/2020-36, PARTÍCIPES: UNIVERSIDADE
DE BRASÍLIA - UnB, CNPJ nº 00.038.174/0001-43, representada por Sergio Antônio de
Andrade de Freitas, CPF nº 576.764.106-49 e o CENTRO DE INTERVENÇÃO INTENSIVA E
PRECOCE PSICOSSOCIAL - NINAR LTDA, CNPJ nº 32.135.863/0001-62, representada por
Gustavo Tozzi Martins, CPF: 039.120.506-43. OBJETIVO: Celebrar convênio para conceder
vagas de estágio aos alunos da CONVENENTE regularmente matriculados, com frequência
comprovada, nos cursos de graduação da UnB. VIGÊNCIA de 06/01/2021 a 05/01/2026.

ESPÉCIE: CONVÊNIO -SEI n. 23106.137617/2020-59, PARTÍCIPES: UNIVERSIDADE
DE BRASÍLIA - UnB, CNPJ nº 00.038.174/0001-43, representada por Sergio Antônio de
Andrade de Freitas, CPF nº 576.764.106-49 e o GRUPO MS ENGENHARIA LTDA, CNPJ nº
37.325.986/0001-80, representada por Mariana de Faria Salviano, CPF: 701.344.801-04.
OBJETIVO: Celebrar convênio para conceder vagas de estágio aos alunos da CONVENENTE
regularmente matriculados, com frequência comprovada, nos cursos de graduação da UnB.
VIGÊNCIA de 11/01/2021 a 10/01/2026.

ESPÉCIE: CONVÊNIO -SEI n. 23106.001036/2021-61, PARTÍCIPES: UNIVERSIDADE
DE BRASÍLIA - UnB, CNPJ nº 00.038.174/0001-43, representada por Diego Madureira de
Oliveira, CPF nº 013.909.825-99, Decano de Ensino de Graduação, em exercício e o
HONDA, TEIXEIRA, ARAUJO, ROCHA ADVOGADOS, CNPJ nº 58.725.813/0001-29,
representada por Hélcio Honda, CPF:060.470.888-21. OBJETIVO: Celebrar convênio para
conceder vagas de estágio aos alunos da CONVENENTE regularmente matriculados, com
frequência comprovada, nos cursos de graduação da UnB. VIGÊNCIA de 13/01/2021 a
12/01/2026.

ESPÉCIE: CONVÊNIO -SEI n. 23106.001054/2021-42, PARTÍCIPES: UNIVERSIDADE
DE BRASÍLIA - UnB, CNPJ nº 00.038.174/0001-43, representada por Diego Madureira de
Oliveira, CPF nº 013.909.825-99, Decano de Ensino de Graduação, em exercício e a
AGRICOLA WEHRMANN LTDA, CNPJ: 35.563.152/0001-87, representada por Verni Kitzmann
Wehrmann, CPF: 431.312.559.00. OBJETIVO: Celebrar convênio para conceder vagas de
estágio aos alunos da CONVENENTE regularmente matriculados, com frequência
comprovada, nos cursos de graduação da UnB. VIGÊNCIA de 13/01/2021 a 12/01/2026.

DECANATO DE GESTÃO DE PESSOAS
R E T I F I C AÇ ÃO

No Edital de Resultado Final de Seleção Simplificada nº 21, datado de
07/02/2020, publicado no Diário Oficial da União de 11 de fevereiro de 2020.

ONDE SE LÊ:
"[...]
Carolina Matté Gregory; 2. Deborah Santos de Assis Liguori; 3. Leonardo de

Souza Barboza; 4. Leandro Carlos Figueiredo 5. Manuela Carvalho de Almeida.
[...]"
LEIA-SE:
"[...]
Carolina Matté Gregory; 2. Deborah Santos de Assis Liguori; 3. Leonardo de

Souza Barboza; 4. Manuela Carvalho de Almeida; 5. Leandro Carlos Figueiredo.
[...]"

DECANATO DE PESQUISA E INOVAÇÃO
R E T I F I C AÇ ÃO

No "EXTRATO DE INSTRUMENTO CONTRATUAL" (6234681), publicado no DOU
de 25 de janeiro de 2021, seção 3, nº 16, página 62, onde se lê: Objeto: contratação da
FINATEC para apoiar a execução do projeto de pesquisa, leia-se: Objeto: contratação da
FUNAPE para apoiar a execução do projeto de pesquisa.

EXTRATO DE INSTRUMENTO CONTRATUAL

Espécie: Acordo De Doutoramento Em Regime De Cotutela Internacional.
Processo: 23106.015796/2020-74
Partícipes: Universidade de Brasília (UnB) (CNPJ nº 00.038.174/0001-43) e Universidade do
Porto.Objetivo: regulamentar as atividades relativas à formação de Ana Dóris da Silva,
tendo em vista a realização de uma Tese de Doutorado, sob o regime de cotutela, com o
título "A Vivência do Luto por Perda Gestacional na Perspectiva do Casal".
Assinatura: 19/01/2021.
Vigência: de 19/01/2021 a 08/03/2023.
A Senhora Márcia Abrahão Moura (reitora da UnB) e o Senhor Antônio Sousa Pereira
(reitor da Universidade de Porto).

SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA
EXTRATOS DE INSTRUMENTOS CONTRATUAIS

ESPÉCIE: EXTRATO DE CONTRATO Nª 1104/2021 - UASG 154040
Nª Processo: 23106.053529/2019-61.
Regime de Execução: Empreitada por Preço Global.
RDC ELETRÔNICO N. 10/2020. Contratante: FUNDACAO UNIVERSIDADE DE BRASILIA.
CNPJ Contratado: 17.851.596/0001-36. Contratado: GENNESIS ENGENHARIA E
CONSULTORIA LTDA. Objeto: obra de reforma do acesso principal da Faculdade de
Ciência da Informação, localizado no Campus Universitário Darcy Ribeiro, da
Universidade de Brasília, em Brasília - DF. Fundamento Legal: Leis n. 8.666/93 e suas
alterações, n. 10.406/02, n. 12.462/2011, e Decreto 7.581/2011, inclusive nos casos
omissos. Vigência: 25/01/2021 a 25/10/2021. Valor Total: R$ 198.986,80. Fonte:
8250262710 - 2020NE804364. Data de Assinatura: 25/01/2021.

ESPÉCIE: EXTRATO DE CONTRATO Nª 1105/2021 - UASG 154040
Nª Processo: 23106.090045/2020-37.
Regime de Execução: Empreitada por Preço Global.
RDC ELETRÔNICO N. 07/2020. Contratante: FUNDACAO UNIVERSIDADE DE BRASILIA.
CNPJ Contratado: 05.592.812/0001-97. Contratado: ILUMISOL INDUSTRIAL IM P O R T AC AO
E EXPORTACAO EIRELI. Objeto: obra de instalação de usina de minigeração distribuída
na Unidade de Ensino e Docência do Instituto de Ciências Sociais - UED ICS, localizada
no Setor Norte do campus Darcy Ribeiro, da Universidade de Brasília, em Brasí l i a / D F.
Fundamento Legal: Leis n. 8.666/93 e suas alterações, n. 10.406/02, n. 12.462/2011, e
Decreto 7.581/2011, inclusive nos casos omissos. Vigência: 22/01/2021 a 22/10/2021.
Valor Total: R$ 488.999,53. Fonte: 8250262710 - 2020NE804383. Data de Assinatura:
22/01/2021.

FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE FEDERAL DA GRANDE DOURADOS
EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 2/2021 - UASG 154502 - UFGD

Número do Contrato: 6/2019.
Nº Processo: 23005.004724/2018-15.

Pregão. Nº 60/2018. Contratante: FUNDACAO UNIVERSIDADE FED. DA GRANDE
DOURADOS. Contratado: 36.781.037/0003-03 - OXINAL OXIGENIO NACIONAL LTDA. Objeto:
Renovação da vigência contratual por 12 meses. Vigência: 12/02/2019 a 12/02/2022. Valor
Total Atualizado do Contrato: R$ 106.660,00. Data de Assinatura: 19/01/2021.

(COMPRASNET 4.0 - 19/01/2021).

AVISO DE LICITAÇÃO
LEILÃO Nº 2/2020

Processo: 23005.010820/2020-17. Objeto: Leilão para venda de excedente de
produção de milho da Universidade Federal da Grande Dourados. Edital: a partir de
26/01/2021 de 08h00 às 11h00 e de 13h00 às 17h00, no seguinte endereço:
Coordenadoria de Compras/UFGD, prédio anexo ao prédio Almoxarifado Central da UFGD,
Rod. Dourados/Itaum, KM 12, Unidade II da UFGD, em Dourados/MS, e na página
www.ufgd.edu.br. Data e local da realização: 10/02/2021 às 09h (horário local) , no
seguinte endereço: Auditório, unidade I - Rua João Rosa Góes, 1761 - Vila Progresso,
Dourados - MS, 79825-070.

ANDREY DE SOUZA MALLMANN
Leiloeiro Administrativo

HOSPITAL UNIVERSITÁRIO
EDITAL DE INTIMAÇÃO

O Diretor Geral, Pro Tempore, do Hospital Universitário da UFGD vem, através
deste, INTIMAR a empresa AJA COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA, inscrita no CNPJ nº
22.327.036/0001-17, que se encontra em local incerto e não sabido, para que, querendo,
apresente RECURSO no processo administrativo nº 23005.012317/2019-62, no prazo de 05
(cinco) dias úteis, quanto ao descumprimento contratual, decorrente não entrega dos itens
04 e 05, empenhados sob o nº 2017NE801903, em que foram aplicadas as seguintes
penalidades: a) impedimento temporário de licitar e contratar com a União, seus órgãos e
entidades, pelo prazo de 18 (dezoito) meses; b) multa de 30% (trinta por cento), pelo não
fornecimento dos itens 04 e 05, constante da nota de empenho nº 2017NE801903, no
valor de R$ 1.720,26 (um mil setecentos e vinte reais e vinte e seis centavos). O processo
encontra-se com vistas franqueadas à empresa, neste Hospital Universitário, junto a
Unidade de Apoio Operacional, com horário de funcionamento de segunda-feira a sexta-
feira, das 07 horas às 11 horas e das 13 horas às 17 horas.

LUIZ AUGUSTO FREIRE LOPES

FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE FEDERAL DO MARANHÃO
PRÓ-REITORIA DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 3/2021 - UASG 154041 - FUMA

Número do Contrato: 7/2019.
Nº Processo: 23115.036107/2018-31.

Pregão. Nº 56/2018. Contratante: FUNDACAO UNIVERSIDADE DO MARANHAO.
Contratado: 06.028.733/0001-10 - L G SERVICOS PROFISSIONAIS EIRELI. Objeto: Ajustar o
contrato nº 18/2017 NC/PROGF em, aproximadamente, 5,12% (cinco vírgula doze pontos
percentuais) no período contratual 2020. Os valores devidos à empresa somam r$
89.878,80 (oitenta e nove mil, oitocentos e setenta e oito reais e oitenta centavos),
referentes ao período de jan/2020 a dez/2020. O valor devido relacionado ao retroativo
será pago em duas parcelas a serem acertadas com a Pró-reitoria de Planejamento Gestão
e Transparência quanto as datas dos pagamentos. Vigência: 11/02/2019 a 11/02/2021.
Valor Total Atualizado do Contrato: R$ 3.280.636,44. Data de Assinatura: 29/12/2020.

(COMPRASNET 4.0 - 29/12/2020).
PRÓ-REITORIA DE RECURSOS HUMANOS

EDITAL Nº 11, DE 25 DE JANEIRO DE 2021

A PRÓ-REITORA DE GESTÃO DE PESSOAS da Universidade Federal do Maranhão,
no uso da competência que lhe foi delegada, torna público, para conhecimento dos
interessados, o resultado do Processo Seletivo Simplificado para contratação de Professor
Substituto, aberto por meio do Edital nº 57/2020-PROGEP, conforme a seguir.

1. Centro de Ciências Humanas, Naturais, Saúde e Tecnologia - CCHNST -
Campus de Pinheiro

1.1 Coordenação do Curso de Medicina

. Área/Subárea do Seletivo Candidato(s) Aprovado(s)

. Relação Agente Hospedeiro Meio-
Ambiente (Microbiologia, Imunologia

Patologia e Eixo Integrador)

Wanda Ramos dos Santos - 1º lugar

. Aspectos Morfofuncionais - AMF
(Fisiologia Humana e Eixo Integrador)

Rayssa Sousa da Silva - 1º lugar

. Medicina / Atenção Básica em Saúde Sem aprovados.

. Bases da formação Científica - BFC IV Mauro Leray Costa - 1º lugar
Dionizio Pereira Cavalcante - 2º lugar

. Fundamentos da Prática e da Assistência
Médica

Sem aprovados.

MARÍLIA CRISTINE VALENTE VIANA
HOSPITAL UNIVERSITÁRIO

EXTRATO DE CONTRATO Nº 9/2021 - UASG 155010 - EBSERH HU-UFMA

Nº Processo: 23523.032570/2020-17.
Regime Diferenciado de Contratação Nº 1/2020. Contratante: EBSERH HU-

UFMA .
Contratado: 20.896.342/0001-49 - NORDCOM - NORDESTE REP. DISTRIBUICAO E

COMERCIO EIRELI. Objeto: Reforma e ambientação da unidade de terapia intensiva
neonatal do hospital universitário da universidade federal do maranhão..

Fundamento Legal: . Vigência: 22/01/2021 a 20/07/2022. Valor Total: R$
896.942,86. Data de Assinatura: 22/01/2021.

(COMPRASNET 4.0 - 25/01/2021).

http://www.in.gov.br/autenticidade.html
gessy
Realce

		2020-12-29T11:52:53-0300
	LUCIA DE FATIMA DO NASCIMENTO:22362509249

		2020-12-29T15:35:44-0300
	NATALINO SALGADO FILHO:03295494304

		paulo_cesar@in.gov.br
	2021-01-26T00:31:04-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial